2018 r. W przyszłości zarówno sprzedaż pozostałych gruntów we Wrocławiu posiadanych przez Grupę
Kapitałową jak i w dalszej perspektywie udział w zyskach jednostki stowarzyszonej poprawi przepłwy

pieniężne oraz znacząco zmniejszy ryzyko płynności.
Zarząd Jednostki dominującej dokonał również analizy wpływu panującej pandemii COVID-19 na płynność

Grupy Kapitałowej.

Analiza wymagalności zobowiązań finansowych zaprezentowana jest w nocie 35.

49.  ANALIZA WRAŻLIWOŚCI

Cele i zasady zarządzania ryzykiem rynkowym:

Główne rodzaje ryzyka rynkowego wynikającego z instrumentów finansowych Grupy obejmują ryzyko

stopy procentowej i ryzyko walutowe.

Ryzyko stopy procentowej:

Grupa korzysta ze zobowiązań głównie w formie kredytów o oprocentowaniu zmiennym. W roku 2019
średnia ważona stopa oprocentowania dla wszystkich kredytów, pożyczek i obligacji wyniosła 2,779%

(w roku 2018: 3,631%), natomiast odsetki od kredytów, pozyczek i obligacji obciążające wynik finansowy

wyniosły 11.101 tys. PLN (w roku 2018: 11.618 tys. PLN).

Analiza wrażliwości odsetek na stopę procentową w roku 2019:

Zmiana stóp procentowych w 2019 r.

średnia ważona
stopa

oprocentowania
kredytów i

obligacji [%]

Odsetki
Wpływ na

wynik netto
Wpływ na

kapitał własny

 +0,25 p.p. 3,03% 12 100   (809)  (809)

 +0,50 p.p. 3,28% 13 098   (1 618)  (1 618)

 +0,75 p.p. 3,53% 14 097   (2 427)  (2 427)

 +1,00 p.p. 3,78% 15 096   (3 236)  (3 236)

 -0,25 p.p. 2,53% 10 102   809   809

 -0,50 p.p. 2,28% 9 103   1 618   1 618

 -0,75 p.p. 2,03% 8 105   2 427   2 427

 -1,00 p.p. 1,78% 7 106   3 236   3 236

Analiza wrażliwości odsetek na stopę procentową w roku 2018:

Zmiana stóp procentowych w 2018 r.

średnia ważona
stopa

oprocentowania
kredytów i

obligacji [%]

Odsetki
Wpływ na

wynik netto
Wpływ na

kapitał własny

+0,25 p.p. 3,88% 12 418   (648)   (648)

+0,50 p.p. 4,13% 13 218   (1 296)   (1 296)

+0,75 p.p. 4,38% 14 017   (1 944)   (1 944)

+1,00 p.p. 4,63% 14 817   (2 591)   (2 591)

-0,25 p.p. 3,38% 10 818   648   648

-0,50 p.p. 3,13% 10 018   1 296   1 296

-0,75 p.p. 2,88% 9 219   1 944   1 944

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2019 r. (w tys. PLN)

Grupa Kapitałowa Rank Progress S.A.   Strona 70 z 106

-1,00 p.p. 2,63%   8 419   2 591   2 591

Ryzyko walutowe

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Praktycznie wszystkie umowy
podpisywane z najemcami są denominowane w EURO. Średnioroczny ważony przychodami kurs EURO
w roku 2019 wyniósł 4,3018 PLN/EUR (w roku 2018: 4,2669 PLN/EUR). W roku 2019 przychody
z czynszu denominowane w EURO wynosiły 33.979 tys. PLN (w roku 2018: 35.265 tys. PLN), co stanowiło

28% przychodów ogółem (w roku 2018: 30%).

Analiza wrażliwości przychodów na kurs euro:

Zmiana średniego kursu euro w 2019
roku

Średni kurs
euro po
zmianie

Przychody
Wpływ na

wynik netto
Wpływ na

kapitał własny

+5% 4,5168  35 678   1 376   1 376

+10% 4,7319  37 377   2 752   2 752

+15% 4,9470  39 076   4 128   4 128

+20% 5,1621  40 775   5 505   5 505

- 5% 4,0867  32 280   (1 376)   (1 376)

-10% 3,8716  30 581   (2 752)   (2 752)

-15% 3,6565  28 882   (4 128)   (4 128)

-20% 3,4414  27 183   (5 505)   (5 505)

Zmiana średniego kursu euro w 2018
roku

Średni kurs
euro po
zmianie

Przychody
Wpływ na

wynik netto
Wpływ na

kapitał własny

+5% 4,4803 37 029 1 428 1 428

+10% 4,6936 38 792 2 857 2 857

+15% 4,9070 40 555 4 285 4 285

+20% 5,1203 42 319 5 713 5 713

- 5% 4,0536 33 502 (1 428) (1 428)

-10% 3,8402 31 739 (2 857) (2 857)

-15% 3,6269 29 976 (4 285) (4 285)

-20% 3,4135 28 212 (5 713) (5 713)

Jednymi z kosztów wyrażonych w EURO w roku 2019 r. były odsetki od kredytów które wyniosły
5.835 tys. PLN (w roku 2018: 6.156 tys. PLN), co stanowiło 5% kosztów ogółem (w roku 2018: 6%).
Średni efektywny kurs EURO wyniósł 4,3018 PLN/EUR w roku 2018 (w roku 2018: 4,2669 PLN/EUR).

Analiza wrażliwości odsetek na kurs EURO:

Zmiana średniego kursu euro w 2019
roku

Średni kurs
euro po
zmianie

Odsetki
Wpływ na

wynik netto
Wpływ na

kapitał własny

+5%   4,5168   6 127   (236)   (236)

+10%   4,7319   6 418   (473)   (473)

+15%   4,9470   6 710   (709)   (709)

+20%   5,1621   7 002   (945)   (945)

- 5%   4,0867   5 543   236   236

-10%   3,8716   5 251   473   473

-15%   3,6565   4 960   709   709

-20%   3,4414   4 668   945   945

Zmiana średniego kursu euro w 2018
roku

Średni kurs
euro po
zmianie

Odsetki
Wpływ na

wynik netto
Wpływ na

kapitał własny

+5%   4,4803   6 464   (249)   (249)

+10%   4,6936   6 771   (499)   (499)

+15%   4,9070   7 079   (748)   (748)

+20%   5,1203   7 387   (997)   (997)

- 5%   4,0536   5 848   249   249

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2019 r. (w tys. PLN)

Grupa Kapitałowa Rank Progress S.A.   Strona 71 z 106

-10%   3,8402   5 540   499   499

-15%   3,6269   5 232   748   748

-20%   3,4135   4 925   997   997

Dodatkowo Grupa dokonała przeszacowania wartości niektórych nieruchomości do wartości godziwej,
których wartość została wyrażona przez rzeczoznawcę w walucie EURO. Łączne wartości godziwe
obiektów należących do Grupy, wycenione na dzień 31 grudnia 2018 r., zostały ustalone na poziomie
115.490 tys. EUR (w roku 2018: 115.160 tys. EUR), co wg kursu euro z dnia 31 grudnia 2019 r.
wynoszącego 4,2585 PLN/EUR (z dnia 31 grudnia 2018 r.: 4,3000 PLN/EUR) stanowiło kwotę
491.814 tys. PLN (w roku 2018: 495.188 tys. PLN).

Analiza wrażliwości wartości godziwej na kurs EURO:

Zmiana kursu euro na dzień
31.12.2019

Kurs euro po
zmianie

Wycena
Wpływ na

wynik netto
Wpływ na

kapitał własny

+5%   4,4714   516 405   19 918   19 918

+10%   4,6844   540 996   39 837   39 837

+15%   4,8973   565 586   59 755   59 755

+20%   5,1102   590 177   79 674   79 674

- 5%   4,0456   467 223   (19 918)   (19 918)

-10%   3,8327   442 633   (39 837)   (39 837)

-15%   3,6197   418 042   (59 755)   (59 755)

-20%   3,4068   393 451   (79 674)   (79 674)

Zmiana kursu euro na dzień
31.12.2018

Kurs euro po
zmianie

Wycena
Wpływ na

wynik netto
Wpływ na

kapitał własny

+5%   4,5150   519 947   20 055   20 055

+10%   4,7300   544 707   40 110   40 110

+15%   4,9450   569 466   60 165   60 165

+20%   5,1600   594 226   80 220   80 220

- 5%   4,0850   470 429   (20 055)   (20 055)

-10%   3,8700   445 669   (40 110)   (40 110)

-15%   3,6550   420 910   (60 165)   (60 165)

-20%   3,4400   396 150   (80 220)   (80 220)

Grupa dokonała także wyceny kredytów zaciągniętych w walucie EURO. Łączna wartość kredytów
zaciągniętych przez Grupę na dzień 31 grudnia 2019 r. wynosi 64.772 tys. EUR (w roku 2018: 63.329
tys. EUR), co wg kursu euro z dnia 31 grudnia 2019 r. wynoszącego 4,2585 PLN/EUR (z dnia 31 grudnia
2018 r.: 4,3000 PLN/EUR) stanowiło kwotę 275.830 tys. PLN (w roku 2018: 272.316 tys. PLN).

Zmiana kursu euro na dzień
31.12.2019

Kurs euro po
zmianie

Wycena
Wpływ na

wynik netto
Wpływ na

kapitał własny

+5% 4,4714  289 622   (11 171)   (11 171)

+10% 4,6844  303 413   (22 342)   (22 342)

+15% 4,8973  317 205   (33 513)   (33 513)

+20% 5,1102  330 996   (44 684)   (44 684)

- 5% 4,0456  262 039   11 171   11 171

[…]

towarów i usług transakcji nabycia nieruchomości w Oleśnicy oraz w Chojnicah, których stroną były spółki
należące do Grupy Kapitałowej Rank Progress S.A. w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za
2019 r. dokonano zmiany danych porównawczych. Zmiana danych porównawczych wynikała z przyznania

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2019 r. (w tys. PLN)

Grupa Kapitałowa Rank Progress S.A.   Strona 74 z 106

odsetek spółkom z Grupy Kapitałowej w łącznej kwocie 11 338 tys. PLN, których część dotyczyła

poprzednich okresów sprawozdawczych. Poniżej zaprezentowano wpływ otrzymanych odsetek
budżetowych na dane porównawcze skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji finansowej,
skonsolidowanego sprawozdania z całkowitych dochodów oraz skonsolidowanego sprawozdania z
przepływów pieniężnych. Wpływ powyższej transakcji na skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w
kapitale włansym zaprezentowany został w pozycji korekty lat ubiegłych skonsolidowanego sprawozdania
ze zmian w kapitale własnym za 2018 r.

Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej

Aktywa 31-12-2019

31.12.2018
(przekształcone)

31.12.2018
(korekta)

31.12.2018
(przed

przekształceniem)

Należności i inne aktywa 55 123  56 007  11 338  44 669

Aktywa obrotowe 97 968  151 894  11 338  140 556

AKTYWA OGÓŁEM 775 032  796 369  11 338  785 031

Pasywa 31-12-2019

31.12.2018
(przekształcone)

31.12.2018
(korekta)

31.12.2018
(przed

przekształceniem)

Zyski zatrzymane  217 388  209 307  11 338  197 969

   w tym zysk netto 8 081  17 475  3 358  14 117

Kapitał własny
(przypisany
akcjonariuszom
jednostki dominującej)

381 306  373 221  11 338  361 883

Kapitał własny razem 381 306  373 221  11 338  361 883

PASYWA OGÓŁEM 775 032  796 369  11 338  785 031

Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów

Wyszczególnienie
01.01.2019 -
31.12.2019

01.01.2018 -
31.12.2018

(przekształcone)

01.01.2018 -
31.12.2018
(korekta)

01.01.2018 -
31.12.2018

(przed
przekształceniem)

Przychody finansowe 9 287 8 300 3 358 4 942

Zysk (strata) na
działalności
gospodarczej

12 502 21 227 3 358 17 870

Zysk (strata) brutto 12 502 21 227 3 358 17 870

Zysk (strata) netto z
działalności
kontynuowanej

8 080 17 474 3 358 14 117

Całkowity dochód  8 084  17 467  3 358  14 109

Zysk netto za rok
obrotowy, w tym

8 080  17 474  3 358  14 117

Przypadający wspólnikom
podmiotu dominujacego

8 080  17 474  3 358  14 117

Całkowite dochody
ogółem

8 084  17 467  3 358  14 109

Przypadający wspólnikom
podmiotu domunujacego

8 084  17 467  3 358  14 109

Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych

Wyszczególnienie
01.01.2019 -
31.12.2019

01.01.2018 -
31.12.2018

(przekształcone)

01.01.2018 -
31.12.2018
(korekta)

01.01.2018 -
31.12.2018

(przed
przekształceniem)

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2019 r. (w tys. PLN)

Grupa Kapitałowa Rank Progress S.A.   Strona 75 z 106

PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ

Zysk brutto 12 503  21 227  3 358  17 870

Korekty 38 404  26 859  -3 358  30 217

 Zmiana stanu należności
14 021  4 352  -3 358  7 710

53.  SPRAWY SĄDOWE

W zakresie istotnych postępowań dotyczących zobowiązań lub wierzytelności Emitenta lub jednostki od

niego zależnej, na dzień przedstawienia niniejszego sprawozdania toczyły się następujące sprawy.

Sprawy podatkowe

E.F. Progress V sp. z o.o. – “przewalutowanie”

W roku 2011 rozliczenia podatku CIT za rok 2009 spółki zależnej od Rank Progress S.A., tj. E.F. Progress

V Sp. z o.o. podlegały kontroli przeprowadzonej przez Urząd Kontroli Skarbowej we Wrocławiu, który
stwierdził, iż zastąpienie kredytu budowlanego w PLN służącego budowie Galerii Twierdza w Kłodzku